[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 17 » марта 2015 г. № 34-р

г. Джанкой

О проведении семинара-совещания
с главами администраций
сельских поселений района

Руководствуясь Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 08.12.2014 № 1:
1. Провести 19.03.2015 года семинар-совещание с главами администраций сельских поселений.
2. Утвердить повестку дня семинара-совещания с главами администраций сельских поселений (приложение № 1).

3. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить:

- оповещение участников семинара-совещания согласно списку приглашенных лиц (приложение № 2);

- информационное сопровождение семинара-совещания.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.

Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Джанкойского района

от « 17 » марта 2015 г. № 34-р

ПОВЕСТКА ДНЯ

семинара-совещания с главами администраций сельских поселений
19 марта 2015 года

09.00 час.

Малый зал администрации района

1. О ситуации по противодействию наркомании.

Докладчик

Корсик Алексей Михайлович
- начальник Джанкойского межрайонного отдела регионального управления федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Республике Крым

2. О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите. Об общественных работах.

Докладчик
Бакай Людмила Иосифовна
- директор территориального отделения Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости населения» в г. Джанкой и Джанкойском районе
3. О регистрации права собственности на жилые дома и земельные участки и постановке на кадастровый учет.
Докладчик
Килинник Зоя Викторовна
- заведующий Джанкойским горрайонным отделом Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым
4. Об обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым.

Докладчик

Яковлева Любовь Леонидовна
- начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района

5. Об антитеррористических мероприятиях.

Докладчики

Черникова Елена Владимировна

- председатель Джанкойского районного совета
Гаврилович Александр Николаевич
- главный специалист по вопросам профилактики терроризма отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма администрации района

6. О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации.

Докладчик

Литвинова Любовь Васильевна

- заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района
7. О ведении приема граждан депутатами.

Докладчик

Гилевич Людмила Михайловна
- председатель Джанкойской районной общественной организации социальной поддержки ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов

8. О взаимодействии сельских поселений района с архивным отделом (муниципальным архивом) администрации района.

Докладчик

Левко Наталья Николаевна

- начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации района

9. О выборе способа управления жильцами многоквартирных домов.

Докладчик

Цой Виталий Владиславович
- главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации района

Руководитель аппарата

администрации района

С.М. Курандина

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Джанкойского района

от « 17 » марта 2015 г. № 34-р

СПИСОК ПРИГЛАШЕННЫХ ЛИЦ,

ПРИНИМАЮЩИХ УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ-СОВЕЩАНИИ 19.03.2015 г.
	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Бочаров

Александр Иванович
	Глава администрации Джанкойского района

Республики Крым

	2.
	Черникова

Елена Владимировна
	Председатель Джанкойского районного совета

	3.
	Азизов

Мустафа Сафарович
	Первый заместитель главы администрации района

	4.
	Пономаренко Алла Аликовна
	Заместитель главы администрации Джанкойского района Республики Крым

	5.
	Селиванов

Эдуард Анатольевич
	Заместитель главы администрации Джанкойского района Республики Крым

	6.
	Корсик Алексей Михайлович
	начальник Джанкойского межрайонного отдела регионального управления федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Республике Крым

	7.
	Курандина Светлана Михайловна
	Руководитель аппарата администрации Джанкойского района Республики Крым

	8.
	Бакай Людмила Иосифовна
	директор территориального отделения Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости населения» в г. Джанкой и Джанкойском районе

	9.
	Гаврилович Александр Николаевич
	главный специалист по вопросам профилактики терроризма отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма администрации района

	10.
	Гилевич Людмила Михайловна
	председатель Джанкойской районной общественной организации социальной поддержки ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов

	11.
	Килинник Зоя Викторовна
	заместитель заведующего Джанкойским горрайонным отделом Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым

	12.
	Кошлань Виктор Николаевич
	Инспектор охраны общественного порядка МО МВД России «Джанкойский»

	13.
	Литвинова Любовь Васильевна
	заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	14.
	Левко Наталья Николаевна
	начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации района

	15.
	Яковлева Любовь Леонидовна
	начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района

	16.
	Цой Виталий Владиславович
	главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации района

Главы администраций сельских поселений (список прилагается).

Руководитель аппарата

администрации района

С.М. Курандина